REPUBLIKA E SHQIPERISE ©
BASHKIA PUKI
KESHILLI BASHKTAK
Komisoni i Pérhershém pér Punén dhe Céshtjet Sociale

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. { _daté 15.05. 2026

Drejtuar: Késhillit (e Bashkis¢

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 5 date 11.05/2026, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin per "Miratimin e dhénies sg ndihmés
ckonomike. duke pérdorur 6% (& fondit total t€ ndihmés ekonomike t& muajit Prill

2026"

Analiza ligjore: Projekt vendimi eshte ng zbatim & ligjit nr. 139/2015 "per Vetégeverisjen
Vendore", Ligji nr 5 7/2019.date 18.07.2019 "Per Asistences Sociale ne Republiken e Shqiperise",
VKM Nr. 597, daté 04.09.201 9. "Pér pércaktiminin e progedurave te dokumentacionit dhe te masés
mujore t€ perfitimit & ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtes¢ mbj fondin e kushtézuar
per ndihmén ekonomike": Mbj zbatimin ¢ vendimit Nr. 597, date 04.09.2019. "pgr pércaktiminin
¢ progedurave te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te Ndihmes Ekonomike":
Vendimit t& Késhillig Bashkiak Nr. 02, date 09.02.2024, per miratimin e kritereve pér familjet n¢
nevojé gé do te trajlohen me ndihme ekonomike duke pérdorur deri n& masén 6% t¢ fondit ¢
ndihmés ekonomike" VKM nr.8 dt.14.01.2015 "per mbrojtjen e shtesave ne nevoje per efekt te
hegjes se fashos se konsumit te energjise elektrike deri ne 300 Kwh ne muaj".

Situata aktuale dhe financiare e funksionit:

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Shérbimit Social pas verifikimeve té kryera né familje dhe
perllogaritjes sé fondit 6% t€ ndihmés ekonomike rekomandoi miratimin e dhénies sé ndihmes
ckonomike duke pérdorur 6% té fondit t& ndihmes ekonomike te muajit Prill 2026 me fond tota]
1.578.270 leké. Fondi i 6%-q€ do € pérdoret Eshte 94.162 leké. me t& cilin pérfitojné 28 familje.

Drejtoria / Sektor pérgjegjis:
Drejtoria e Céshtjeve Sociale ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt vendimin

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni pér punen dhe ¢éshtjet sociale dhe te gjithé késhilltaret
do t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do & thérrasin sa herg te Jjeté nevojshme Drejtoring
('Eshtjeve Sociale,

Impakti social / grupet qé preken: Projekti impakton jetén ¢ (& gjitha shtresave, kategorive te
varfra né t& gjithé territorin ¢ Bashkisé Pukg



A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk éshte objekt konsultimi me publikun.

Komisioni pér Punen dhe Ceshtje Sociale. i mbledhur me datén 15.05/2026. shqyrtoi projekt
vendimit nr.05 daté 11.05/2026. relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér
"Miratimin e dhénies s¢ ndihmés ekonomike, duke pérdorur 6% t& fondit total t& ndihmés
.cl\nnomikc € muajit Prill 2026" paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit & projekt vendimit dhe materialeve shoqgéruese,
Komisioni me shumicé votash. {

VENDOSI
L. T"i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit ng Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Y Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

. Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
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